30. etajiu
I. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 6 cor.
Cu dusul asosă: Pe un an 24
cor., pe șase luni 12 cor., pe
trei luni 6 cor. — Un asem-
pliar 10 bani. — Atât abona-
mentele, cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 90. — Anul LXXI.

Brașov, Joi-Vineri 25 Aprilie (8 Mai)

1908.

Ajută-ți Române și Dumnezeu îți va ajuta!

Ce s'a petrecut zilele acestea în camera ungară în afacerea de imunitate a deputaților români naționaliști, Dr. N. Oncu și soți, a căror estradare s'a fost cerut de către poliția și tribunalul din Arad?

Ear pe colegii mei, cari au servit acest ziar până acum și sunt încă în viață, îi conchem să facem „Gazetei Transilvaniei” vesele închinări din pieptul nostru românesc:

Trăiască „Gazeta” mamă,
Și fiul său neobosit,
Piară ceata cea dușmană,
Viitoru-i fie strălucit!

N. Jugănaru,

conducător tehnic
al ziarului „Drapelul”.

Agristea (Târnava-mică), 17 (30) Aprilie 1908. — Când din toate părțile lumii, unde numai mai există vreun suflet adevărat românesc, să trimite sincere felicitări la Jubileul de 70 ani al scumpei și mult iubitei noastre matroane „Gazeta Transilvaniei”, dela al cărui nectar mult și zilnic mă îndulcesc și eu, cu drag mă alătur și eu în șirul acelora și-i doresc din interiorul inimei mele actualului ei proprietar și director Dr.